

Informacja

**z działalności Stowarzyszenia Emerytów Rencistów i Niepełnosprawnych
„Słoneczna Jesień” w Świdwinie za okres 24 lipca do 31 grudnia 2013 r.**

Pewna grupa postanowiła założyć stowarzyszenie które byłoby niezależne i samodzielne. Wyłoniono komitet założycielski który miał za zadanie przygotować dokumenty niezbędne do zarejestrowania stowarzyszenia. Przygotowano i poddano dyskusji statut który po poprawkach został wstępnie przyjęty. Komitet założycielski zwołał zebranie na które przybyło 37 osób. Po przedstawieniu statutu i wyborze władz złożono dokumenty w Sądzie Rejonowym Wydział KRS. Zarejestrowani zostaliśmy w dniu 24 lipca 2013 r. pod nazwą Stowarzyszenie Emerytów Rencistów i Niepełnosprawnych „Słoneczna Jesień” w Świdwinie. Od tego momentu zaczyna się praca Zarządu mająca za zadanie właściwego wykorzystania czasu wolnego przez naszych członków. Jeszcze w tym samym miesiącu bierzemy udział w kursie tańca towarzyskiego dla seniorów prowadzony przez p. Katarzynę Radomską ze szkoły tańca „Iskra”. Pary biorą udział w finale tańca w Szczecinie. W dniu 11 sierpnia wyjazd na wojewódzkie targi wielobranżowe - Aktywny Senior w Goleniowie. Panie brały udział w nauce sianopłatów, wytwarzaniu ceramiki, decoupage i innych prac rękodzielniczych. W dniu 19 sierpnia wyjeżdżamy na wypoczynek aktywny w Międzyzdrojach. Pogoda była sprzyjająca wypoczynkowi. W trakcie turnusu odbył się koncert saksofonowy Eugeniusza Markowskiego oraz wieczór poetycki połączony z koncertem Grupy Ludowej „FALA”. W dniach 9 – 19 września wyjazd do DW „Neptun” w Darłównie. Wypoczynek aktywny w pawilonach położonych wśród drzew. Nie ma dnia żeby nic się nie działo. Wieczorki, wieczór przebierańców – należy wspomnieć o tym, że pomysłowość na kreacje jest bardzo bogata, grill, spotkanie z aktorem teatru z Domku Kata. Uczestniczy też w naszym turnusie zaprzyjaźniona grupa emerytów z Nysy. 28 września wyjazd do Przyrzecza na pożegnanie lata. Instalujemy się w gościnnych progach obiektu należącego do WKł „Cyranka”. Jest zabawa, pieczenie ziemniaków. Część pań skorzystała z bliskości lasów. Efektem było udane grzybobranie. W dniu 4 października poprzez Stowarzyszenie „Promyk” bierzemy udział w zbiórce żywności. Są to dwa markety Sano i Netto. Zebraną żywność częściowo przekazano do Stowarzyszenia „Promyk”, część przekazano członkom o niskich dochodach oraz dwóm rodzinom wielodzietnym w Przybysławiu (nie są naszymi członkami).

26 października jedziemy do teatru w Koszalinie na sztukę „Motyle są wolne”. Oczywiście jak wszystkie wyjazdy tak i ten odbywa się grupowo.

W dniu 30 listopada znowu uczestniczymy w zbiórce żywności w tych samych marketach. Rozdział żywności na tych samych zasadach i tym samym osobom nie wyłączaając rodzin z Przybysławia o czym wcześniej wspominałem.

W tym samym dniu odbywa się zabawa andrzejkowa. Tańce, wędka szczęścia, losy z przepowiedniami, lanie wosku. Zabawa trwa do północy. Jak zawsze wszyscy są zadowoleni.

W dniu 21 grudnia organizujemy wigilię dla członków Stowarzyszenia.

Zaproszeni są goście nasi członkowie dopisują swoją obecnością. Niewielka salka kawiarniana w zamku z trudem mieści 100 osób.

Rok 2013 zakańczamy zabawą sylwestrową. Odbywa się w Restauracji Słowiańska.

Zaznaczam, że jesteśmy stowarzyszeniem o dobrowolnym członkostwie (mówi o tym statut). Oznacza to, że nie chodzimy po domach, nie zaczepiamy na ulicach i nie namawiamy usilnie do wstępowania w nasze szeregi. Sami przychodzą a my z nimi rozmawiamy i wyjaśniamy czy na pewno chcą wstąpić w nasze szeregi. Mimo to z liczby 37 osób założycieli na koniec roku liczba członków wzrosła do 186 osób. Oznacza to, że osoby te wypełniły deklaracje członkowskie i opłaciły składki. Nie ma tutaj martwych dusz. W przypadku wątpliwości kontaktujemy się z osobami niezdecydowanymi.

W każdym przypadku w wyjazdach czy miejscowych imprezach uczestniczą grupy od 70 do 100 osób.

Pod koniec roku 2013 Burmistrz ogłosił konkurs do którego przystąpiliśmy składając ofertę na wykonanie zadania.

Karol Pniewczuk - Prezes

